ne peut estre terminee fors en l'assise ou en leschiquier / ou par deuant le puce: parquoy la fin en puisse estre recordee.

ibidem post plura moderamina exempla dicit Balay tunc moderamen seruatur si illud tantu fiat quo omisso violentia repellit non potest. vt fame. de sentent. excommu. nec est vis dicit ipse / vtrum sit eadem qualitas armorum necne / quia admodum referendum est non ad qualitate ar. l. fundi. §. ff. de iust. Et supra dicta p defensionibus scripta sunt / cum defensio sit permisa de iure natura

**De assise. Chap. iij.**  
**Assise est vne court en laquelle ce qui est fait doit auoir par :**

incip. queritur / ideo dicit Bal. in l. i. in. col. C. qui accusa. non poss. q mo nature punit q quis defendat se per fas et nephas et q naturalis viuendi dulcedo sic insita est / refert Hippol. de marf. in d. l. j. quarta colum. ff. de sicca. sin aliter quero sicutus ena ginauit enim contra aliquem et nihil ultra acta est pura q aggressus aufugit / vel aggradiens fuit ipeditus an teneatur actio ne iniuriarum ex tali euaginatione. Dic q sit / ad hoc est ter. in litem apud labeonem §. si quis pulsatur. ff. de iurij. quem ter. reputat singu. Bar. ibidem. idem si manu leuauit vt percuteret vt ibidem et vide eundem Bar. in l. respiciendum §. de inquit et ibi Alexan. in addi. ff. de pe. et di. ibidem Bar. q insultus dicitur in alium saltus. Guillelmus le rouille alenconensis.

**Secunda additio.**

**In textu ibi.**

**A ce cry re.**

**Additio.** Facit quod dicit Bart. in l. vt vim ad fi. ff. de insti. i. iure vbi dicit q insultat / debet clamare succurrite / vel occurrere / vt no. in l. i. q. et ibi glo. ff. ad l. aquil. vt sic conuocatio hominum ad cuius auxilium debet vnusquisq venire vt dicitur doct. in d. l. vt vim. Bar. in l. si quis in fernitue in fi. ff. de fur. ideo dicit Bal. in ca. si. pe. colla. de re indi. q si aliter sit iniusta guerra amici etiam non vocati possunt eum iuuare / alleg. Bar. in l. prohibitum / de iure fiscl. libro. x. C. et possunt capere aduersarios / arg. l. si. de malef. et Mathe. sed an extranei in auxilium alicuius aggressi conuocati possint occidere aggressorē dicit Bart. Bal. et communiter omnes. in d. l. vt vim q sic. Ratio secundum Bal. in d. l. vt vim in. vj. q. est quia aggressor facti iniuriam republice. ideo quilibet de populo potest resistere ter. in ca. dilecto. de sententia excommunicationis. lib. vj. et hoc maxime si sint conuocati in auxilium vt per eodem doctores. Sed an iniuti debeant iuuare aggressum glo. in l. culpas caret. ff. de regu. iur. tenet q non in contrarium videtur esse ter. in ca. quæst. et in fi. iuncta glo. de sentent. excommuni. et ter. in di. ca. dilecto. in cap. non inferenda / et ibi glo. nota. et ca. si. xxxij. q. iij. quod dicit vt post alios. in d. l. vt vim. vj. col. Guillelmus le rouille alenconensis.